[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой области

39-я сессия IV-го созыва

РЕШЕНИЕ

29.05.2012г.                                      п.Добринка
                                   № 408-рс

О внесении изменений в Положение «О порядке

управления и распоряжения муниципальной собственностью Добринского муниципального района»

Рассмотрев внесенный главой Добринского муниципального района проект изменений в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Добринского муниципального района» и в целях приведения Положение в соответствие с Федеральным законом от 31.07.1998г. №145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации», решением Совета депутатов Добринского муниципального района от 09.09.2011г. №354-рс «О признании утратившим силу решения районного Совета депутатов от 15.10.2004г. №84-рс «Об утверждении порядка «О приватизации муниципального имущества Добринского района», руководствуясь ст.26 Устава Добринского муниципального района, учитывая  решение постоянных комиссий по правовым вопросам, местному самоуправлению и работе с депутатами и по экономике, бюджету и муниципальной собственности, Совет депутатов Добринского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1.Принять изменения в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Добринского муниципального района» (прилагаются).

2.Направить указанный нормативный правой акт главе Добринского муниципального района для подписания и официального опубликования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня  его принятия.

Председатель Совета депутатов

Добринского  муниципального района

А.И.Попов

          Приняты

        решением Совета депутатов

Добринского муниципального района

            от 29.05.2012г. № 408-рс

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение   «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Добринского муниципального района»

Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Добринского муниципального района», принятое решением Совета депутатов Добринского района №81-рс от 26.11.2008г. (с внесенными изменениями решениями Совета депутатов Добринского муниципального района от 27.01.2009г. №123-рс; от 12.04.2011г. №313-рс; от 27.12.2011г. №375-рс)  следующие изменения:

-пункт 11.4 раздела 11 изложить в следующей редакции «11.4.Особенности отчуждения объектов муниципальной собственности устанавливаются законодательством Российской Федерации.».

-раздел 15 «Распределение платы от сдачи в аренду объектов муниципальной собственности» изложить в следующей редакции: «Денежные средства, поступившие от сдачи в аренду объектов муниципальной собственности и  полученные за несвоевременное перечисление арендной платы и невыполнение условий договора распределяются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

Глава

Добринского муниципального района

В.В.Тонких